

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018			
	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	-	-	-	1.321.779,24	1.616.468,88	1.176.916,09	12.893.601,11	14.713.980,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.403.095,85	1.738.374,94	1.638.382,99	1.693.038,51	1.269.391,52	1.036.153,09	387.725,71	831.205,43	
IPTU	33.461,89	40.414,92	80.043,81	67.545,02	60.669,81	41.326,73	106.183,59	65.445,43	
ISS	1.807,74	1.036,50	34.792,39	39.656,45	10.159,34	10.233,95	109.553,54	460.000,00	
ITBI	10.898,87	21.354,63	5.982,69	10.411,09	33.630,63	13.130,32	52.304,27	106.000,00	
IRRF	4.112,00	5.244,00	24.118,00	2.430,00	200,00	5.755,63	89.351,39	82.160,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.362,22	10.756,97	9.190,76	8.997,97	10.501,70	9.316,21	30.332,92	117.600,00	
Contribuições	3.281,06	2.022,82	5.959,97	6.049,51	6.178,14	2.890,62	377,20	60.000,00	
Receita Patrimonial	-	-	-	1.805,00	860,00	3.055,06	28.280,44	10.500,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	10.795,39	1.999,48	6.185,51	800,00	1.000,00	1.780,00	13.850,44	7.500,00	
Outras Receitas Patrimoniais	9.215,39	719,48	1.435,51	405,00	-	2.075,06	-	-	
Receita Agropecuária	1.580,00	1.280,00	4.750,00	1.400,00	860,00	980,00	14.430,00	3.000,00	
Receita Industrial	-	-	-	800,00	1.000,00	1.780,00	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	8.902,00	10.752,50	47.442,50	136.554,00	111.100,00	
Transferências Correntes	10.124,00	15.345,00	7.912,50	12.631,50	17.609,50	5.834,50	12.321.504,90	13.661.174,57	
Cota-Parte do FPM	1.347.724,57	1.678.415,54	1.542.530,37	1.610.574,59	1.188.314,89	986.129,86	5.841.967,67	7.216.000,00	
Cota-Parte do ICMS	591.223,03	725.474,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	439.079,87	2.686.886,56	3.180.000,00	
Cota-Parte do IPVA	289.912,97	356.320,60	224.186,50	397.340,78	254.242,65	331.293,76	271.352,75	281.000,00	
	38.374,73	148.154,09	-	-	4.145,09	-	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018			
	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	789,80	475,41	3.849,04	30.989,61	65.000,00	
Transferências da LC 87/1996	1.685,44	858,77	651,48	495,74	471,01	21.712,92	20.204,06	24.574,57	
Transferências da LC 61/1989	3.115,92	2.244,89	2.244,89	2.244,89	2.244,89	2.244,89	42.053,28	40.000,00	
Transferências do FUNDEB	4.456,78	4.803,75	4.727,32	4.281,80	4.776,51	4.302,72	1.503.073,53	1.700.700,00	
Outras Transferências Correntes	182.627,72	248.726,30	158.298,35	166.419,87	170.348,19	47.822,48	1.924.977,44	1.153.900,00	
Outras Receitas Correntes	236.327,98	191.832,85	472.956,00	257.076,06	169.907,53	139.673,22	19.158,86	40.000,00	
DEDUÇÕES (II)	990,00	2.200,00	1.710,80	1.487,40	1.797,32	1.082,00	1.713.971,51	624.400,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	186.311,43	245.101,52	181.346,96	172.073,11	174.371,06	158.732,75	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	191.386,32	235.329,11	169.319,25	1.713.971,51	624.400,00	
Outras Deduções criadas pela Entidade	186.311,43	245.101,52	181.346,96	172.073,11	174.371,06	158.732,75	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.216.784,42	1.493.273,42	1.457.036,03	1.130.392,92	1.381.139,77	1.007.596,84	11.179.629,60	14.089.580,00	
				1.520.965,40	1.095.020,46	877.420,34			